SECRETARIA MUNICIPAL = %
lamonceal | £9% CORURIPE

\ 2 PREFEITURA
N otunn puoiSig

PORTARIA INTERNA N° 114/2024

DISPOE SOBRE A DESIGNACAO DE
FISCAL DAS CONTRATACOES
DECORRENTES DO CONTRATO N°
105/2024 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O SECRET~ARIO MUNICIPAL DE CULTURA DE CORURIPE/AL, NO USO DAS
ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor ALAN JOSE DE OLIVEIRA SANTOS, portador do
CPF N° 085.799.504-90, Matricula n°® 52.445, para exercer as atividades de fiscalizacdo e
controle das ac@es pertinentes as contratacdes decorrentes do Contrato n°® 105/2024, oriundo do
Pregdo Eletronico n® 029.01/2023, bem como as atividades de orientacdo previstas nesta
Portaria, devendo ainda:

| — Acompanhar e fiscalizar a execucdo da prestacdo do servigo, anotando em registro proprio
todas as ocorréncias relacionadas com a execuc¢do contratual, indicando dia, més e ano, nome(s)
do(s) funcionario(s) eventualmente envolvido(s) e determinando o que for necessario para a
regularizagéo das faltas ou dos defeitos porventura observados;

Il — Identificada qualquer inexatiddo ou irregularidade na execucdo contratual, emitir
notificagdes a contratada, determinando prazo para que proceda a correcao;

Il — Informar ao gestor do contrato ou autoridade competente, em tempo habil, a situacdo que
demandar deciséo ou adocdo de medidas que ultrapassem sua competéncia, para a adog¢do das
medidas necessarias e saneadoras, se for o0 caso;

IV — No caso de ocorréncias que possam inviabilizar a execugdo do instrumento contratual nas
datas aprazadas, comunicar o fato imediatamente ao gestor do contrato;

V — Colaborar com o gestor do contrato, mediante solicitacdo, sobre questdes pertinentes a
execucdo do pacto.

Art. 2° — Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.
Municipio de Coruripe (AL), em 12 de julho de 2024.
RICARDO MANOEL MENDONCA CURVELLO
Secretario Municipal de Cultura de Coruripe/AL
CIENCIA DO SERVIDOR DESIGNADQ
Eu, ALAN JOSE DEOLIVEIRA SANTOS, portador do CPF N° 085.799.504-90,

Matricula n° 52.445, declaro-me ciente da designacéo ora atribuida e das fungdes quesdo
inerentes em razéo da funcéo.

ALAN JOSE DE OLIVEIRA SANTOS
Servidor — Matricula n° 52.445

Rua Lindolfo Simdes, s/n2, Centro, Coruripe - AL, 57230-000
www.coruripe.al.gov.br

http://www.coruripe.al.gov.br/

	RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
	Eu, ALAN JOSÉ DEOLIVEIRA SANTOS, portador do CPF Nº 085.799.504-90, Matrícula nº 52.445, declaro-me ciente da designação ora atribuída e das funções que são inerentes em razão da função.
	ALAN JOSÉ DE OLIVEIRA SANTOS Servidor – Matrícula nº 52.445